



پنجشنبه ۵ تیر ۱۳۹۹ ۳ ذی القعدة ۱۴۴۱  
سال نوزدهم شماره ۲۳۳۸  
۴ صفحه ۲۰۰۰ تومان  
پست الکترونیکی: daryanews\_bnd@yahoo.com

**آبا بتن ساحل**  
تولید و عرضه بتن آماده  
دفتر مرکزی: ۳۳۲۱۲۸۲۸-۳۳۲۱۲۹۲۹  
کارخانه: ۳۳۲۵۶۱۰۳۳۵-۳۱  
آدرس: بندرعباس - بلوار امام خمینی نرسیده  
به میدان شهدا نیش خیابان دانش ساختمان  
پتی هاشمی واحد ۲

مدیرعامل آبفاهرمزگان:

## اولویت مان دسترسی جمعیت روستایی به آب شرب پایدار است

صفحه ۲ را بخوانید



عکس: عقیل رحیمی

مدیرکل امور مالیاتی هرمزگان خبرداد

## تمدید دوماهه ارائه اظهارنامه های مالیاتی

صاحبان مشاغل (اشخاص حقیقی) تا پایان مردادماه و اشخاص حقوقی تا پایان شهریورماه فرصت دارند

اظهارنامه مالیاتی عملکرد سال ۱۳۹۸ خود را به صورت الکترونیکی به سازمان تسلیم نمایند

گروه خبر // مدیرکل امور مالیاتی هرمزگان گفت: صاحبان مشاغل (اشخاص حقیقی) تا پایان مردادماه و اشخاص حقوقی تا پایان شهریورماه فرصت دارند اظهارنامه مالیاتی عملکرد سال ۱۳۹۸ خود را به صورت الکترونیکی به سازمان تسلیم نمایند. به گزارش خبرنگار دریا، شاکررضا مریدی افزود: صاحبان مشاغل (اشخاص حقیقی) که مطابق قانون می باید تا ۳۱ خرداد ماه هر سال نسبت به تسلیم اظهارنامه مالیاتی خود اقدام نمایند، اسامی با توجه به شرایط خاص ناشی از شیوع ویروس کرونا و تأثیری که این معضل بر کسب و کار و مشاغل کشور داشته است، براساس مصوبه ستاد ملی مبارزه با کرونا و شورای هماهنگی اقتصادی سران قوا، تا ۳۱ مردادماه فرصت دارند اظهارنامه مالیاتی خود را به صورت الکترونیکی به سازمان امور مالیاتی کشور ارسال و مالیات خود را نیز به صورت الکترونیکی پرداخت نمایند. مریدی با بیان اینکه مهلت ارائه اظهارنامه مالیاتی اشخاص حقوقی طبق قانون ۳۱ تیرماه هر سال است، افزود: این مهلت برای اشخاص حقوقی نیز به مدت ۲ ماه تمدید شده است و این دسته از مودیان محترم تا ۳۱ شهریورماه برای ارائه اظهارنامه مالیاتی عملکرد سال ۱۳۹۸ و پرداخت مالیات مهلت دارند. وی تأکید کرد: ضرورت است مودیان محترم از هرگونه مراجعه غیرضرور به ادارات مالیاتی اجتناب نموده و از طریق سامانه خدمات الکترونیکی سازمان امور مالیاتی کشور به آدرس WWW.TAX.GOV.IR نسبت به ارسال اظهارنامه مالیاتی و پرداخت مالیات اقدام نمایند.

احمد مرادی نماینده مردم هرمزگان در مجلس مطرح کرد

## کمبود امکانات بهانه سازمان شیلات برای ضعف در نظارت

۳

روزانه ۲۰ تخت به شمار تخت های کرونا در هرمزگان اضافه می شود

۲

۲ هزار میلیارد تومان طلب هرمزگان را بدهید

۲

در سه ماه نخست سال ۹۹ در هرمزگان انجام شد: ایجاد ۵۵۶ فرصت شغلی برای خانواده های تحت حمایت کمیته امداد

۲

دبیر شورای هماهنگی ستاد مبارزه با مواد مخدر هرمزگان مطرح کرد نقش مهم دفاتر تسهیل گری در مبارزه با اعتیاد

۱

وسواس و ترس کودکان از کرونا!

۴

برای اولین بار در هرمزگان صورت گرفت راه اندازی قایق نجات استاندارد دوره آموزشی شناور بقا

۲

نایب رئیس کمیسیون انرژی:

## کمیسیون انرژی با جدیت وظایف خود را در حوزه نفت، گاز و برق دنبال می کند

گروه خبر // نایب رئیس کمیسیون انرژی مجلس شورای اسلامی تأکید کرد که رسیدگی به مسائل حوزه انرژی به ویژه در حوزه نفت، گاز، برق انرژی های تجدیدپذیر و انرژی های نو از مهم ترین وظایف کمیسیون بوده که باید با جدیت آن ها را دنبال کند. احمد مرادی درباره اولویت های کمیسیون انرژی بیان کرد: مهم ترین اولیوی که کمیسیون انرژی باید به آن توجه داشته باشد بحث قوانین موجود و آیین نامه داخلی مجلس است. کمیسیون تمام تلاش خود را می کند تا به وظایف در حوزه نفت، گاز، برق و سدسازی عمل کند. نایب رئیس کمیسیون انرژی مجلس در ادامه اظهار کرد: مسائلی که کمیسیون

دبیر شورای هماهنگی ستاد مبارزه با مواد مخدر هرمزگان مطرح کرد

## نقش مهم دفاتر تسهیل گری در مبارزه با اعتیاد



پایان تأکید کرد: هر یک از اعضای کمیسیون انرژی باید با مسئولیت پذیری و شناخت به مسائل حوزه وارد میدان شده و برنامه ریزی های لازم را برای پیشبرد امور داشته باشد.

یا چهار سال برای مقابله با معضل اعتیاد با همکاری دفاتر تسهیل گری در دستور کار ستاد مبارزه با مواد مخدر استان هرمزگان قرار دارد تا گام به گام آن برنامه حرکت کنیم. دبیر شورای هماهنگی ستاد مبارزه با مواد مخدر هرمزگان با بیان اینکه ستاد مبارزه با مواد مخدر استان هرمزگان به صورت جدی از طرح ها و پروژه های اثرگذار حمایت می کند، اذعان کرد: پس از ارائه طرح های مناسب از سوی دفاتر در راستای کاهش آسیب های اجتماعی مواد مخدر در محلات نسبت به انعقاد و مبادله تقاضنامه با این دفاتر اقدام خواهد شد. فرهادی نیا با اشاره به شیوع ویروس کرونا در سراسر جهان، بیان داشت: با توجه به تداوم بیماری کووید-۱۹ باید با این بیماری زندگی کنیم و تمام برنامه های آینده را بر اساس این نکته انجام دهیم و حتی طرح های گذشته را نیز باید با شرایط کنونی منطبق کنیم تا قابلیت اجرایی داشته باشند. وی مطرح کرد: در حوزه مبارزه با مواد مخدر در استان هرمزگان یک وقایع مثال زدنی میان مسئولان وجود دارد یعنی استاندار، ارگان های قضایی و نظامی به صورت کامل پای کار هستند و همین خاطر استان هرمزگان از لحاظ کشفیات سومین استان کشور است. دبیر شورای هماهنگی ستاد مبارزه با مواد مخدر هرمزگان با اشاره به تهیه برنامه عملیاتی برای اجرا، ادامه داد: به عنوان مثال باید مشخص شود که قصد داریم که چه مقدار از اعتیاد محله را با چه روش هایی می خواهیم کاهش دهیم یعنی باید تمام جزئیات طرح ها براساس ارائه مهیا شنوند. فرهادی نیا گفت: برای مبارزه جدی



مواد مخدر است، عنوان کرد: دفاتر تسهیل گری به جهت استقرار در سطح شهر و محلات ارتباط نزدیک تری با معضل اعتیاد دارند به همین جهت می توانند با ارائه و انجام طرح هایی در راستای کاهش این مشکل در سطح شهر نقش مهمی ایفا کنند. دبیر شورای هماهنگی ستاد مبارزه با مواد مخدر هرمزگان ایجاد یک همت همگانی را برای رفع مشکل اعتیاد ضروری دانست و

به گزارش خبرنگار دریا، ابراهیم فرهادی نیا در نشست با نمایندگان دفاتر تسهیل گر محلات شهر بندرعباس اعتیاد را یک بلای بسیار بزرگ برای جامعه دانست و اظهار کرد: موضوع اعتیاد دارای ابعاد و اشعار گوناگونی است که می توان گفت هر گونه اقدام در جهت کاهش این معضل یک اقدام بسیار بزرگ محسوب می شود. وی با ذکر این نکته که جرائم زیادی در استان هرمزگان مربوط به حوزه اعتیاد و

## هشدار سازمان جهاد کشاورزی به توزیع سم تقلبی «موونتو»

گروه خبر // مدیر حفظ نباتات سازمان جهاد کشاورزی هرمزگان گفت: کشاورزان از تهیه، توزیع و مصرف ترکیب سم تقلبی موونتو خودداری کنند.

جهاد کشاورزی است. وی با اعلام مشخصات محصول اصلی این شرکت گفت: جک سه علامت پرچسته در سه طرف قسمت بالای بطری، وجود هولوگرام سبز و آبی در محل بسته شدن درب قوطی شرکت بایر نباید مخدوش باشد و حک علامت بایر بر روی بطری از مشخصات محصول اصلی است.



# ویروس کرونا را جدی بگیریم وضعیت فرمز

سازمان فرهنگ اجتماعی ورزش شهرداری بندرعباس  
SazemanFv.com FvSazeman

## صرافی محمودی

خرید و فروش ارز و انجام حواله سریع  
بندرعباس، مجتمع تجاری زیتون، طبقه اول  
پلاک ۱۲- تلفن فاکس ۳۲۲۲۶۱۵۲  
تلفن: ۰۹۱۷۱۶۱۰۷۷۴-۳۲۲۲۵۵۴۰

## «فروشگاه رخ نما»

نمایندگی محصولات آرایشی و بهداشتی  
LUMENE FINLAND  
کرم های ضد جوش، ضد چروک و جوان کننده پوست  
بندرعباس، مجتمع تجاری زیتون، طبقه اول واحد ۱۱۱  
تلفن: ۰۹۱۷۱۶۱۰۷۷۴-۳۲۲۲۶۹۴۴-۳۲۲۲۶۷۷۴



<span><b>با خبر</b></span>
<div><div><span><span>۲</span></span></div></div>
پنجشنبه ۵ تیر ۱۳۹۹
۳ ذی القعدة ۱۴۴۱
سال نوزدهم شماره ۳۳۳۴۸

**سرمقاله**

**۲هزار میلیارد تومان طلب هرمزگان را بدهید**

هرمزگان که در رتبه های نخست استان های درآمذای کشوراست؛ اما از آن طرف در نهایت جدول تخصیص بودجه می باشدپه همین دلیل همچنان به عنوان استان محروم باقی مانده است واین محرومیت ها در حوزه های مختلف از جمله بهداشت ودرمان، جاده آب، مدرسه، امکانات ورزشی، فرهنگی، آموزشی، تفریحی و...باعث شده است.هرمزگانی هاهمواره تمیض و بی عدالتی را لمس کنند وحتی مهم چندی از اشتغال را در صنایع، مگرکات،بنادر، پالایشگاه ها،کارخانه ها، مناطق آزاد تجاری و... ندارند.جان مردم استان در جاده های خاکی، غیراستاندارد و نامین مخصوص در بنشارگرد،جاسک،کوشکنده و...به خطر می افتد و برخی خانواده ها عزادار می شوند. کمبودهای بهداشت ودرمان باعث شد که بسیاری از بیماران، درمان شان را در مراکز درمانی سایر استان ها بچونید. بافت های فروده و حاشیه با مشکلات فراوان و کمبود امکانات مواجه هستند و در یک کلام محرومیت را در استان رویتند.درایم که سببهم هرمزگانی ها فقط فقر ومحرومیت مهمت پایتخت نشینان ازهرمزگان برتروش است.از آن طرف حتی دولت در دوپن سال هالحق و سهم قانونی از مازاد درآمد استان را به هرمزگان نداده است تا در بخش زیرساخت ها و رفیع کمبودها هزینه شود و روزبه روز بر میزان محرومیت ها افزوده می شود.چرا استان هرمزگان هر سال حتی بیشتر از در آمد مصوبه، درآمذایی کرده و به خزانه واریز می کند و دولت به این خوش خدمتی مدیران هرمزگان پاسخ مناسبی نمی دهد وحتی بند قانونی در اختصاص ۵۰ درصد مازاد درآمد به استان را هم اجرایی نمی کند؟ در بخش بهداشت و درمان که از گذشته کمبودهای را در حوزه های مختلف از جمله تخت بیمارستانی، پرستار، پزشک متخصص و فوق تخصص، تجهیزات پزشکی و درمانی و...داشتیم و در چهارماه اخیر و با شیوع کرونا و افزایش روز افزون تعداد مبتلایان و فوتی ها، کمبودها بیشتر خوش را نشان می دهد و فقط جان مردم فدای این کمبودهای می شود و هیچکس هم خود را پاسخگو نمی داند. دوشنبه نیز که نمایندگان مردم استان در مجلس شورای اسلامان استاندرو... با بررسی سازمان برنام ه و بودجه کشور نتستی برای بررسی مشکلات استان داشتند از نوبت خورسته شده است که مازاد درآمدهای هرمزگان را به این استان اختصاص دهد. در این نشست استاندرد نمایندگان استان با بیان مشکلات و کمبودهای موجود در بخش درمان خواستار تخصیص اعتبارات درمانی ویژه و فوری به استان شدند. احمد مرادی نماینده هرمزگان در مجلس شورای اسلامی نیز خطاب به نوبخت رئیس سازمان برنامه و بودجه کشور گفت: چهار سال در مجلس درم فریاد زدم که بر اساس ماده (۲۲۴) قانون برنامه پنجم توسعه، سازمان برنامه و بودجه باید مازاد درآمدهای استانی هرمزگان را به این استان اختصاص دهد، متأسفانه هه بار سازمان برنامه و دولت پهنه آوردند که چون در آمد کل کشور محقق نشده است نمی توانیم مازاد درآمد هرمزگان را اختصاص دهیم. گنده هرمزگان چیست که باید نایز ناوانی استانهای دیگر را پرداخت نماید؟ همین پهنه جویی ه باعث شده باع ۲ هزار میلیارد تومان اعتباراتی که حق هرمزگان بود تخصیص داده نشود. نتیجه این بی عدالتی هم مشکلات امروز هرمزگان در کمبود پرستل و تجهیزات درمانی است که با شیوع کرونا جان مردم هرمزگان را به مخاطره انداخته است. امروز نمایندگان و استاندرد و مسئولین درمانی هرمزگان به شدت احساس غطر می کنند. احساس خطر نه از زیابت میزان جابجاکمان، احساس خطر از آمار بالای شیوع کرونا و جان باختن عزیزان ما م طلبه ای بیشتر از حق هرمزگان نداریم، درخواست ما پرداخت نمودن حق هرمزگان از مازاد درآمدهای است که اگر دولت طی چهار سال مجلس هم قانق بخشی از آن را پرداخت می کرد، این روزها دهنده این تعدد فوتی در هرمزگان نبودیم. مشکلات زیاد داریم، اما اولویت امروز هرمزگان نجات جان مردم است.

■ **علی زارعی**

**گروه خبر // مدیرعامل شرکت آب و فاضلاب**

**هرمزگان وضعیت فعلی آبرسانی به شهرها و روستاهای استان را تشویح و به بیان چالش ها و چشم اندازهای این شرکت پرداخت.**

به گزارش خبرنگار دریا ، امین قصبی با اشاره به فرار سیدن هفته صرفه جویی در مصرف آب، افزود: طی سسال های اخیر، منابع آبی استان تاثیر زیادی از تداوم پدیده خشکسالی پذیرفته است به طوری که به صرف بارش های سال گذشته نمی توان چندان به آینده آبی هرمزگان خوشبین بود. وی تصریح کرد: افت کمی و کیفی منابع آب سطحی (چاهها و چشمه ها)، وجود گنبدهای نمکی و تاثیر آن بر شور شدن رودخانه های فصلی، بالا بودن متوسط عمر شبکه های آب آشامیدنی استان و افزایش درصد هدر رفت آب در این شبکه ها به خصوص در مناطق روستایی، کمبود و گاهی نبود منابع آبی مناسب در دسترس (در شهرهایی نظیر سیریک، بنشارگرد، بستک و بندرلنگه)، کمبود اعتبارات، افزایش قیمت تمام شده پروژه های در دست اجرا و ... از عمده مشکلات پیش روی آفاناست که می طلبد تا زمان رفع این مشکلات، مردم با مصرف بهینه آب به طور جدی ما را در خدمات رسانی یاری کنند.قصبی با بیان اینکه گسترده گی خدمات رسانی آفا پس از

**در سه ماه نخست سال ۹۹ در هرمزگان انجام شد؛**

## ایجاد ۵۵۶ فرصت شغلی برای خانواده‌های تحت حمایت کمیته امداد

**گروه خبر // مدیرکل کمیته امداد استان هرمزگان گفت:**

**کمیته امداد هرمزگان در سسه‌ماهه نخست سال جاری علی رغم شرایط موجود و شیوع بیماری کرونا در جامعه و تعطیلی بسیاری از کسب‌وکارها توانسته با همکاری بانک‌های عامل و از طریق پرداخت ۱۴ میلیارد و ۹۸۲ میلیون تومان تسهیلات قرض‌الحسنه اشتغال، زمینه ایجاد ۵۵۶ فرصت شغلی برای خانواده‌های تحت حمایت در استان هرمزگان را فراهم کند.**

به گزارش کمیته امداد هرمزگان ؛ علی الهیاری، مدیرکل کمیته امداد استان هرمزگان در این خصوص اظهار داشت: یکی از اصلی ترین برنامه‌های این نهاد توانمندسازی و ایجاد درآمد پایدار برای خانواده‌های تحت حمایت کمیته امداد از طریق ایجاد فرصت‌های شغلی جدید است که بر همین اساس، کمیته امداد هرمزگان در جهت عملیاتی نمودن برنامه‌های توانمندسازی خانواده‌های تحت حمایت خود و همچنین در راستای لیک به فرمایشات مقام معظم رهبری (مدظله العالی) و متفق شمار اسامال مبنی بر «جهش تولید» با استفاده از ظرفیت اعتبارات کمیته امداد و منابع قرض‌الحسنه بانک‌های طرف قرارداد، نسبت به ایجاد اشتغال برای خانواده‌های تحت حمایت این نهاد اقدام نموده است. الهیاری افزود: کمیته امداد هرمزگان در سه‌ماهه نخست سال

## خبری

**مدیرعامل آبفا هرمزگان :**

# اولویت مان دسترسی جمعیت روستایی به آب شرب پایدار است



۱۹۳ هزار مشترک از خدمات این مجموعه بهره مند هستند که افزایش ظرفیت منابع آبی برای تامین نیاز مشترکین نیز در دستور کار است.

■ **سرمایه گذاری ۱۳ هزار میلیاردی بخش**

**خصوصی در حوزه آب و فاضلاب**
به گفته قصبی، افزایش ظرفیت منابع آبی از طریق احداث آبشیرین کن ها از جمله این اقدامات است که می تواند با توجه به وضعیت خشک سالی استان تاثیر زیادی بر منابع آبی پایدار داشته باشد.وی در ادامه افزود: در بخش شهری ۱۷ پروژه به ظرفیت ۸۵ هزار و ۷۰۰ متر مکعب در روز و در بخش روستایی ۲۲ پروژه به ظرفیت ۳۶ هزار و ۶۳۸ متر مکعب در روز تامین کننده آب استان است که البته رسیدن به نظمه مطلوب نیازمند فعالیت های بیشتری است که در چشم انداز شرکت و آب و فاضلاب هرمزگان تعریف شده است.این مقام مسئول تصریح کرد: در حال حاضر برای تامین آب مورد نیاز استان از محل آب شیرین کن ها در بخش شهری دو پروژه به ظرفیت ۶۲ هزار متر مکعب در شبانه روز در قالب فاز نهایی آب شیرین کن بندرعباس و آبشیرینکن سیریک و در بخش روستایی ۱۱ پروژه به ظرفیت ۲۱ هزار متر مکعب در شبانه روز در دست اجراست.وی با بیان اینکه نیازمند اعتبارات بیشتری در این زمینه هستیم.

**برای اولین بار در هرمزگان صورت گرفت**

## راه اندازی قایق نجات استاندارد دوره آموزشی شناور بقا

**گروه خبر // مدیرکل بنادر و دریانوردی هرمزگان از نصب و راه اندازی اولین قایق نجات استاندارد جهت اجرای دوره های آموزشی شناور بقا در استان، همزمان با روز جهانی دریانورد خبر داد.**

به گزارش خبرنگار دریا ، «الله مراد عقیقی پور»با اشاره به الزامات کنوانسیون استانداندهای آموزشی، صدور گواهینامه و نگهدایی دریانوردان اظهارداشت: بر اساس الزامات این کنوانسیون، گذراندن دوره آموزشی شناور بقا و قایق های نجات به غیر از قایق های نجات تندرو، برای تمامی دریانوردان اعم از افسران، فرماندهان و مهندسان کشتی های اقیانوس، ییما و سفراهای نزدیک به ساحل ضرورت دارد. وی افزود: با پیگیری های صورت گرفته از سوی همکاران معاونت دریایی اداره کل بنادر و دریانوردی هرمزگان و همچنین همکاری اداره کل امور دریانوردان سازمان اولین قایق نجات در استان توسط یکی از مراکز آموزشی دریانوردی مورد تایید در استان، نصب و همزمان با روز جهانی دریانورد مورد بهره برداری قرار می گیرد . عقیقی پور با بیان اینکه تا پیش از این دریانوردان استان جهت گذراندن دوره مذکور، علاوه به عزیمت به مرکز و با سایر استانها و صرف مدت زمان، متحمل هزینه های ایاب و ذهاب و اسکان می شدند خاطر نشان کرد: با فراهم شدن این امکان دریانوردان می توانند بدون دغدغه دوره مورد نیاز را در مراکز آموزشی دریانوردی یاد شده و در خود استان گذرانده و گواهی نامه دریافت نمایند.
به گفته عقیقی پور با اخذ این مجوز از سازمان بنادر و دریانوردی و نصب و راه اندازی تجهیزات مورد نیاز، امکان برگزاری سه دوره آموزشی برای ۶۰ نفر از دریانوردان هرمزگانی در ماه فرام شد است .

جاری علی رغم شرایط موجود و شیوع بیماری کرونا در جامعه

و تعطیلی بسیاری از کسب‌وکارها توانسته با همکاری بانک‌های عامل و از طریق پرداخت ۱۴ میلیارد و ۹۸۲ میلیون تومان تسهیلات قرض‌الحسنه اشتغال، زمینه ایجاد ۵۵۶ فرصت شغلی برای خانواده‌های تحت حمایت در استان هرمزگان را فراهم کند.

این مقام مسئول گفت: از مجموع فرصت‌های شغلی ایجادشده از ابتدای سال تاکنون، تعداد ۸۲ فرصت شغلی با مبلغ یک میلیارد و ۹۸۲ میلیون تومان تسهیلات قرض‌الحسنه از محل منابع مالی کمیته امداد و تعداد ۴۸۴ اشتغال دیگر نیز با مبلغ ۱۳ میلیارد و ۸۸۲ میلیون تومان از محل منابع قرض‌الحسنه بانک‌های عامل طرف قرارداد و در بخش‌های متنوعی از جمله کشاورزی، صیادی، دامداری، خدماتی، صنایع دستی و مشاغل خانگی توسط خانواده‌های تحت حمایت و نیازمندان اجرا شده است.مدیرکل

کمیته امداد استان هرمزگان به نقش آموزش‌های فنی– مهارتی کاربردی به‌عنوان اولین گام برای ایجاد اشتغال پایدار اشاره کرد: دوره‌های آموزش فنی و مهارت‌آموزی به‌منظور ارتقاء مهارت‌ها و کسب توانمندی لازم برای اداره موفق کسب‌وکار، در زمینه‌های شغلی متناسب با بازار کار استان و با هماهنگی و معرفی این نهاد در مؤسسات آموزشی ذیصلاح برای خانواده‌های تحت حمایت این نهاد به‌صورت رایگان برگزار می‌شود.

■ **خبر** ■

رئیس سازمان مدیریت آرامستان شهرداری بندرعباس :

**افزایش بها خدمات در آرامستان بندر عباس ناشده ایم**

■ **گروه خبر //** رئیس سازمان مدیریت آرامستان شهرداری بندرعباس از ثابت ماندن بهای خدمات برای فوت شدگان کرونا خبر داد.به گزارش خبرنگار دریا ، علیرضا بهمن نژاد بندری در این ارتباط اظهار کرد: از ابتدای اسفندماه سال گذشته که ویروس کرونا شیوع پیدا کرده تسهیل و تدفین اموات حاصل از بیماری کرونا مطابق احکام شرعی انجام و تمام موازین بهداشتستی صورت می‌پذیرد.وی با بیان اینکه سازمان مدیریت آرامستان شهرداری بندرعباس به عنوان یک نهاد مردمی وظیفه بسیار مهمی در خدمات دهی هر چه بهتر زمان بحران‌ها بر عهده دارد، افزود: همان‌طور که کادر درمان دانشگاه علوم پزشکی استان در جبهه اصلی مبارزه با ویروس کرونا قرار دارند، این سازمان نیز در کنار سایر نهادهای مربوطه وظیفه خود را در راستای حمل، تسهیل و تدفین اموات گرونیایی انجام می‌دهد. بهمن نژاد بندری تاکید کرد: با توجه به اینکه درآمدهای این سازمان از محل بهای خدمات می‌باشد و هزینه‌های لازم جهت انجام امور متوفیان گرونیایی در آرامستان و سالن تظهِر، تجهیز خودروهای مخصوص حمل متوفیان با تجهیزات بهداشتی و همچنین ضدعفونی آنها هزینه‌های مازاد تحمیل شده به سازمان بوده‌ولی در راستای خدمات رسانی به خانواده این متوفیان افزایش قیمت بهای خدمات نداشت.هم‌وی ادامه داد: تأمین مواد و لوازم بهداشتی و ضدعفونی مخصوص جهت دفن اموات گرونیایی شامل ماسک، دستکش، لباس ایزوله، گان و مواد ضدعفونی کننده به میزان کافی تهیه و با توجه به اینکه خانواده‌های داغ دیده در شرایط روحی خاصی هستند تسریع در امر کفن و دفن می‌تواند موجب تکرم و رضایت بازماندگان از نحوه خدمات دهی را فراهم آورد.

**روزانه ۲۰ تخت به شمار تخت‌های کرونا**

**در هرمزگان اضافه می‌شود**

■ **گروه خبر //** مدیر روابط عمومی دانشگاه علوم پزشکی هرمزگان با اشاره به افزایش شمار بیماران مبتلا به کرونا در استان، گفت: با وجود این روند افزایشی، تخت بستری و دارو به اندازه کافی در هرمزگان موجود است و روزانه ۲۰ تخت به مجموع تخت های بستری بیماران کرونا در استان اضافه می شود. دکتر قاضی نوری‌زبان اظهار داشت: در حال حاضر هرمزگان در اوج شیوع کرونا قرار دارد و شهرستان بندرعباس از نظر شمار مبتلایان بیشترین آمار را به خود اختصاص داده و شمار تخت های بستری ویژه بیماران کووید ۱۹ در هرمزگان بیش از ۷۰۰ تخت می باشد.وی افزود: متأسفانه روند افزایشی ابتلا به کرونا در هرمزگان به دلیل بی توجهی به پروتکل‌های بهداشتی و رعایت فاصله گذاری اجتماعی ایجاد شده و ما از مردم خواستیم تا به منظور حفظ جان خود و عزیزانشان حساسیت بیشتری نسبت به این مساله داشته باشند.نوری‌زبان تصریح کرد: در روزهای اخیر با تلاش های صورت گرفته و با وجود افزایش شمار بیماران مبتلا، تعداد بیماران ترخیصی نیز بیشتر شده و ما امیدواریم بتوانیم با همکاری مردم این بحران را سبزی کنیم.وی با بیان اینکه ۸۰ درصد بیماران مبتلا به کرونا علامتی ندارند،گفت: با توجه به این مساله باید موارد پیشگیرانه به ویژه در گروه های پرخطر مانند سالمندان، مادران باردار و کودکان با جدیت هر چه تمام تر رعایت شود.وی در این گفت و گو با اشاره به کاهش شدید ذخایر خونی استان ،گفت: متأسفانه در نتیجه شیوع کرونا، مراجعه مردم برای اهدای خون کاهش یافته و این موضوع موجب کاهش ذخایر خونی استان شده است.دکتر نوری‌زبان تاکید کرد: مردم باید اطمینان داشته باشند که اهدای خون به هیچ عنوان باعث انتقال کرونا و ابتلا به آن نخواهد شد و می توانند مجوز از سازمان بنادر و دریانوردی و نصب و راه اندازی تجهیزات مورد نیاز، امکان کنتدیه گزارش ایرنا ؛ بیماری کووید ۱۹ که از اسفندماه پارسال در سراسر کشور شیوع یافت، هنوز در برخی از استان ها از جمله هرمزگان با شدت کم در حال گسترش است و وضعیت این استان در حال حاضر قرمز است.

پشت پرده سیاست



**سامانه پاسخگویی در زمینه بهداشت محیط و سلامت محیط کار**

**دریافت شکایات مردمی درباره:**

**عدم رعایت فاصله گذاری اجتماعی**

**عدم استفاده از ماسک**

**برای ارتباط از طریق تلفن همراه با**  
۰۷۶۳۱۱۸ تماس بگیرید



روابط عمومی دانشگاه علوم پزشکی هرمزگان

# با مصرف مرتب گوشت ماهی و میگو خطر ابتلاء به بیماری کوتر و آسسم کاهش می یابد



*روابط عمومی*

*شیلات هرمزگان*







# با خبر

<div><div><span><span> </span> <span> </span></span></div><span></span></div> <div><b>روزنامه سیاسی ، اجتماعی ، فرهنگی ، ورزشی</b> <b>گستره توزیع<span> </span>: منطقه جنوب کشور</b> <b>پوشهر، خوزستان، سیستان و بلوچستان، فارس، کرمان، کهگیلویه و بویر احمد، هرمزگان، بزد</b> <b>مدیر مسئول و صاحب امتیاز<span> </span>: یعقوب دبیری نژاد</b></div>
<b>سردبیر<span> </span>: سمیه هاشمی پور</b>
<b>داری ضرب کپی ۴۵ و رتبه ششم در میان روزنامه های منطقه ای کشور</b>

پست الکترونیکی: daryanews\_bnd@yahoo.com

اینستاگرام: daryanews.bnd

تلفن : ۰۳۲۲۲۶۳۵-۳۲۲۲۶۳۴۴-۳۲۲۲۲۶۳۳

نمبر:۰۳۲۲۲۶۶۰-۳۲۲۲۶۶۰۰

دفتر : بندرعباس - بلوار امام خمینی (ره) - سه راه دلگشا

برج نیلوفر - ورودی غربی-طبقه پنجم - واحد ۳۳

چاپ مهدوی کرمان تلفن: ۳۲۱۳۳۸۸ - ۰۳۶

#### آئین نامه اخلاق حرفه ای روزنامه دریا

روزنامه نگار موظف است ضمن دفاع از آزادی خبر و تقسیر و انتقاد اسرار حرفه ای خود را حفظ کند و از افشای اطلاعات و اخباری که به صورت محرمانه به دست می آورد به جز مواردی که با حکم دادگاه مشخص می شود، خودداری کند.

سرویس شهرستانها: سمیده دبیری نژاد
سرویس جنوب کشور: امین زارعی
سرویس اجتماعی و حوادث: علی زارعی

#### نمایندگی استانها:

جنوب سیستان و بلوچستان:شهریار سروش
۹۱۵۸۵۲۳۶۶-۰۹۱۵۸۵۲۳۶۶
کرمان آرزو توکل چرتودی
۰۳۴-۹۱۰۱۹۱۰۱-۹۱۷۳۴۱۳۳۷۰
کهگیلویه و بویراحمد:علیزاده
۰۹۱۷۳۴۱۳۳۷۰-۵۳۱۵۶-۰۹۳۳۳
بزد امیرحسین حائری زاده
۰۹۱۷۱۱۴۰۹۹۷-۰۹۱۷۱۱۴۰۹۹۷
فارس عزیزاله قهرمانی
۰۹۶۳۲۷۰۶۷۳۲-۰۹۶۳۲۷۰۶۷۳۲
خوزستان حسن سیالوری
۰۹۱۷۷۴۶۰۲۰-۰۹۱۷۷۴۶۰۲۰
پوشهر سیدحسین جعفری

نواب انتشار حدیث روز تقدیم به:

بنیانگذار روزنامه دریا

زنده یاد حاج ایوب دبیری نژاد



**حدود ۴ ماه از شیوع ویروس کرونا می گذرد و همه ی ما عیناً شاهد تاثیرات آن بر عوامل مختلف هستیم اما مساله دیگری که تحت تاثیر این ویروس قرار گرفته است وشاید ما کمتر به آن توجه کردیم، بعد روانی این قضیه در کودکان است.**

این روزها بیماری کرونا دغدغه مردم کوجه و بازار و بدر و ترس از بیماری به میزان قابل توجهی سلامت روانی را تحت تاثیر قرار دهد. این ترس و اضطراب موجب بروز اختلالات وسواسی در افراد و انتقال ناخودآگاه آن از والدین به کودکان می شود. قرظینه شدن در خانه خود به تنهایی بر روحیه بزرگسالان تاثیر گذاشته است، حال کودکی که درک درستی از این موضوع ندارد برایش سخت تر است و از طرفی نیز با شنیدن اخبار کرونا و رد و بدل شدن آن در میان بزرگتر ها این سختی را تبدیل به ترس و وسواسی فرط در او می کند. کودکان در جریان تحلیل و تفسیرهای ما از کرونا قرار می گیرند و با تصورات ذهنی خود غولی را از کرونا می سازند که خیال می کنند قرار است آنها را بخورد.باید حواسمان باشد که ترس از این ویروس و نگرانی از ابتلاء جسم کودکان مان به این بیماری، ما را از سلامت روح و روان آنها غافل نکند. مراقبت از سلامت روح و روان کودکان موضوع حساسی است که ممکن است در میان نگرانی های ما کم شود.این موضوع بر کودکان تاثیر به سزایی دارد و ممکن است آن ها را از دنیای زیبای کودکانه شان دور کند و هر چه قدر کودکان از این دنیای شاد فاصله بگیرند ترس و اضطراب ناشی از اخبار بر تنش کرونایی را در آن ها افزایش می دهد.والدین فکر می کنند با ترساندن کودکان از کرونا می توانند درصدد ایمنی آنها را بالا ببرند آیا این درست است؟!در مصاحبه ای که با آقای محمدرضا محمودی مشاور و روانشناس خانواده انجام دادیم نظر ایشان را در این مورد جویا شدیم با ما همراه باشید

**دریا: راجع به تاثیرات کرونا بر بعد روانی افراد توضیح دهید؟**
صدم عرض سیاسی و امتنان از اهتمام این رسانه در که روستاهای شهرستان سیریک با مشکل کمبود آب شرب روبرو هستند و دولت از تامین آب شرب این شهرستان به نوعی ناتوان است.از طرفی مردم و مسئولان اعتقاد بر این دارند که با وجود بارندگی های اخیر در کشور و استان هرمزگان دیگر با بحران بی آبی مواجه نخواهیم شد ولی مسئولان باید طوری تمرکز اصلی منطقه را مدیریت کنند که دیگر شاهد کمبود آب آشامیدنی در استان هرمزگان باشیم. با پیشرفت تکنولوژی و توسعه جوامع بسیاری از نیازهای اولیه انسان ها مثل آب رسانی، برق رسانی، جاده، تلفن، اینترنت، بهداشت، مدرسه و … بر طرف و تامین شد اما متأسفانه علی رغم همه دستاوردهای عظیم انقلاب برای مین و بویژه مردم مناطق محروم و روستاهای دور افتاده ، بی توجه ای، بی مسئولیتی و یا سهل انگاری

اهمیت دادن به انجام رسالت ذاتی یعنی ارتقای آگاهی و سلامت جامعه به ویژه بهداشت روان، سعی می کنم از عناوین تخصصی برهیز کنم و پیشتر کاربردی پاسخ دهم .

غالباً در بحران ها علامتی مثل هراس و ترس، انگ زنی و برجسب زدن،ایهام،دراطلاعات ازجمله بدیده های شایع است که می تواند به مثابه مانعی در برابر مداخله های مناسب تیم سلامت عمل کند. با ظهور و گسترش این ویروس موجی از نگرانی در مورد ابعاد این اپیدمی بوجود آمده است که عمدتاً واکنش های اضطرابی، افسردگی و رفتار های وسواسی از شایع ترین آنهاست.این مشکلات می تواند در برخی افراد حاد باشد و در برخی دیگر که پیش از این به علائم خفیف تری مبتلا بوده اند به بروز اختلالات حادی که نیازمند توجه روانشناسی و روان پزشکی است، منجر شود.

**دریا: آیا از زمان شیوع کرونا تا به امروز، بیماری به دلیل ترس از کرونا به شما مراجعه کرده است؟**
خط مقدم جبهه مراکز بهداشتی و درمانی، بیمارستان ها هستند. یکی از عوامل اصلی مراجعه عموم شهروندان داشتن علائم اضطراب فراگرمی خود بیمار انگاری می باشد. البته در بررسی های اولیه علامتی مینی بر وسواس نیز در مراجعین قابل مشاهده بود.

**دریا: این ترس و نگرانی فرط از کرونا چه عواقبی برای افراد و کودکانشان دارد؟**
با توجه به ترس و نگرانی شهروندان در خصوص ابتلا به بیماری کرونا باید به این نکته توجه داشتست که اضطراب در این شرایط می تواند عامل تضعیف سیستم ایمنی و دفاعی بدن شده و زمینه را برای ابتلا به بیماری های دیگر علاوه بر این بیماری را نیز فراهم کند .امیدوارم به این تناقض دقت کنیم، فرد از یک طرف انبوهی از مکمل ها را برای تقویت سیستم ایمنی استفاده می کند اما از طرف دیگر با اضطراب آن سیستم را تضعیف می کند.

**دریا: ترس کودکان و اضطراب آن ها از کجا نشأت می گیرد؟**
بین ترس و اضطراب تفاوت وجود دارد. ترس یک هیجان طبیعی است که فرد هنگام مواجهه با خطر واقعی و در زمان و مکان حصال و اینجا تجربه می کند.ترس ضامن بقای فرد است.در مقابل اضطراب ناشی از هراس درباری و وقایع آینده است. نکته ی قابل تأمل این است که نگران بودن یک فرایند طبیعی است و در کنترل ما نیست اما آنچه که باعث اضطراب می شود و نگرانی را مفرد می کند نحوه ی واکنش و پاسخ ما و تفسیر این نگرانی است که این قسمت در اختیار ماست و می توانیم آن را مدیریت کنیم. کودکان با مشاهده رفتار و

نواب محمد تقی (ع) **:صحت و تندرستی بهترین بخشش خداوند است**

( روضه بحار ج ۲ ص ۳۶۴)

## وسواس و ترس کودکان از کرونا!

### با تزریق استرس به کودکان آنها را از دنیای زیبا و شاد کودکانه شان دور نکنیم

نحوه پاسخگویی والدین به جالش ها اضطراب الگو برداری می کنند. همچنین بعضا والدین می توانند با سبک های ناکارآمد و ناسالم فرزند پروری، دانشه اضطراب را در دل کودک بکارند.بس هم ترس و هم اضطراب می تواند درون محیط خانواده به کودک انتقال داده شود و موضوعی آموختنی است .

**دریا: قرظینه تاجه اندازه بر این ترس و اضطراب در کودکان تاثیر می گذارد؟**

در واقع نحوه نگرش ما به قرظینه مهمتر از خود قرظینه است.آگر بتوانیم منطقی قرظینه را درک کنیم و واقعبت را بنیزیم و به دلایل و جرای آن توجه کنیم بهتر می توانیم با این موضوع کنار بیاییم .اینکه چگونه می توان فرصت سازی کرد به ما کمک بیشتری می کند تا اینکه بخواهیم بهانه بگیریم یا ابراز ناخوشندی کنیم .کودکان نیز متناسب با آنچه از والدین و بزرگسالان پیرامون خود می بینند، واکنش نشان می دهند. به عبارتی آنها آینه ی والدین هستند.واکنش نامناسب ما می تواند بهداشت روان فرزندان را بسه مخاطره بیندازد. ترس های کودکان می تواند به شکل ترس های مرضی تبدیل شده و سایر ابعاد و جنبه های انسانی آنها را تحت

**والدین می توانند با سبک های ناکار آمد و ناسالم فرزند پروری، دانشه اضطراب را در دل کودک بکارند.پس هم ترس و هم اضطراب درون محیط خانواده آموخته می شوند**

تاثیر قرار دهد. اما آنچه مایلم به آن توجه بیشتر شود این است که انسان همواره نواسته با هوشمندی تهدیدها را به فرصت تبدیل کند مثلا گرمای شدید و سوزان نور خورشید را به الکتریسیته تبدیل کند .ما می توانیم با انتخاب واکنش مناسب نسبت به قرظینه آترا مانع بینیم، بلکه به عنوان یک فرصت یادگیری ببینیم و به کودکان کمک کنیم در این مسیر ما را همراهی کنند.

**دریا: برخی والدین از این موضوع خوشحالند که کودکانشان به دلیل ترس از کرونا بهانه ی بیرون رفتن را نمی گیرند. آیا واقعا باید خوشحال باشند؟**

پنجشنبه ۵ تیر ۱۳۹۹
۳۰ ذی القعدة ۱۴۴۱
سال نوزدهم شماره ۸۳۳۴۸

۸- در مورد منطقی قرظینه و شیوع کرونا با کودکان به روشی که می تواند درک کنند گفت و گو کنید و به آنها اطمینان دهید که از امنیت برخوردارند و چنانچه، نگران هستند نحوه ی برخورد خودتان با استرس را با آنها در میان بگذارید تا آنها بتوانند چگونگی مقابله را از شما یاد بگیرند. همه ی کودکان به یک شکل به استرس پاسخ نمی دهند. هنگامی که والدین با آرامش خاطر و اطمینان برخورد کنند می توانند به عنوان یک الگو و بهترین پشتیبان برای فرزندان شان عمل کنند.آمدگی والدین قوت قلبی آنهاست و کودکان والدین خودشان را قدرتمند و قوی می دانند.

**دریا: توصیه ی شما به والدین چیست؟**

از والدین خواهیمند فرصت گرانهای فرزندپروری را از دست ندهند. به این فکر کنند که تمایل دارند کودکان بزرگسالان آینده از والدین و این دوران چگونه یاد کنند؟چه خاطراتی را با خود حمل کند؟چه چیزی بیاموزند؟ مراقب

**باید حواسمان باشد که ترس از این ویروس و نگرانی از ابتلا، جسم کودکان مان به این بیماری، ما را از سلامت روح و روان آنها غافل نکند. مراقبت از سلامت روح و روان کودکان موضوع حساسی است که ممکن است در میان نگرانی های ما گم شود**

این موضوع باشیم که رفتار های کودکان جز عادات و صفات آنها می شود و در طول زمان می توان به یکی از ویژگی های شخصیتی ماندگار آنها تبدیل شود. این میراث گران بهای ما والدین به آنهاست.

**دریا: کلام پایانی ؟**

در خاتمه می خواهم از این فرصت مغتن بهره ببرم و دو نکته را یادآوری کنم :
۱- یادگیری مهارت های زندگی و روان شناختی امروزه یک ضرورت است.نداشتن مهارت می تواند هم به فرد هم به جامعه آسیب بزند .اغلب مشاجره های فیزیکی، برخشستگی ها، اختلالات روان شناختی، تعارضات زوج، قتل و سایر موارد مشابه یکی از نتایج عدم داشتن مهارت کافی و صحیح زندگی است.۲- افراد جامعه غالباً آگاهی نسبی از وضیعت بدنی و سلامت جسمانی خود دارند و حداقل بیکار تجربه ی رفتن به آزمایشگاه داشته اند. تقاضا دارم بعد روان شناختی خود را نیز بشناسند البته برای شناخت بهتر می توانند از کمک های یک روان شناس مورد تایید هم استفاده کنند.در نتیجه مقابله با ویروس کرونا در جامعه به سسنتن ست ها و رعایت بهداشت فردی خلاصه نمی شود و بهداشت روان نقش مهمی در افزایش ضرب ایمنی افراد به ویژه کودکان دارد.

فامه هوشنگی دریا
fatemeh.hooshangi747@gmail.com

کمیسیون نظارت شهرستان بندرعباس هیات اجرایی نظارت بر اتحادیه های صنفی

## آکهی فراخوان داوطلبین عضویت در هیات مدیره وبازرسان

اتحادیه صنف بلوک زنان و عایق های رطوبتی شهرستان بندرعباس

براساس ماده ۱۶ این نامه اجرائی انتخابات اتحادیه های صنفی بدینوسیله از علاقه مندان واجد شرایط زیر که تمایل به عضویت در هیات مدیره وبازرسان صنف مذکور را دارند دعوت می گردد شخصا با در دست داشتن مدارک مشروحه ذیل از تاریخ ۰۴/۰۱/۱۳۹۹ لغایت ۱۵/۰۴/۱۳۹۹ بمدت ۱۵ روز به دفتر هیات اجرایی نظارت بر انتخابات مستقر در سازمان صنعت ، معدن، تجارت اداره امور اصناف و تشکلهای صنفی مراجعه و ثبت نام نمایند .

**شرایط داوطلبین (هیات مدیره و بازرسان)**

- ۱- تابعیت جمهوری اسلامی ایران
- ۲- اعتقاد والتزام عملی به نظام جمهوری اسلامی ایران
- ۳-نداشتن سو سابقه کیفری موثر
- ۴-عدم ممنوعیت تصرف در اموال مانند حجر و ورشکستگی و افلاس
- ۵-عدم اعتیاد به مواد مخدر ۶-عدم اشتهار به فساد
- ۷-داشتن حداقل مدرک تحصیلی دیپلم برای افراد فاقد سابقه عضویت در هیات مدیره اتحادیه
- ۸-حداکثر سن در زمان ثبت نام هفتادو پنج سال
- ۹-داشتن پروانه کسب معتبر تبصره :پروانه کسب معتبر مجوزی است که تاریخ اعتبار آن منقضی نگردیده باشد وصاحب آن تغییر شغل و واحد صنفی خود را بغیر واگذار و یا اجاره نداده باشد . واحد صنفی فعال ومکان واحد تغییر نیافته باشد .
- ۱۰-وثاقت وامات
- ۱۱- رعایت تبصره ۲ماده ۵ قانون مدیریت خدمات کشوری(شرکت در انتخابات هیات مدیره اتحادیه به های صنفی منوط به استعفا ی کارکنان موضوع این ماده قبل از ثبت نام در انتخابات)

**مدارک لازم جهت ثبت نام :**

- ۱-ثبت نام اینترنتی در سایت ایرانیان اصناف (سامانه الکترونیکی انتخابات -ساران)
- ۲-کپی پروانه کسب الگوی هیات عالی نظارت ۲ برگ
- ۳-کپی کارت ملی ۲برگ و(سه قطعه عکس جدید)
- ۴-کپی از تمام صفحات شناسنامه ۲ سری
- ۵- کپی کارت پایان خدمت ۲برگ
- ۶-کپی اعتبار نامه (در صورت عضویت در هیات مدیره اتحادیه در دوره های قبلی ) ۲ برگ
- ۷-گواهی عدم اعتیاد
- ۸-ارائه گواهی عدم سو پیشینه کیفری
- ۹-کپی مدارک تحصیلی ۲ برگ

\*لازم بذکر است به همراه داشتن اصل مدارک الزامی می باشد.

**هیات اجرایی نظارت بر انتخابات اتحادیه های صنفی شهر ستان بندر عباس**

**وقتی آب سالم، دُر گران بهایی برای روستاییان می شود ؛**

## آب چاه های غیر بهداشتی، سهم ۳۵ روستای سیریک

برخی مسئولان شهرستان سیریک هرمزگان، سبب شده تا امروز در بخش تامین آب شرب، مردم با مشکلات عدیده ای دست و پنجه نرم کنند و برای تامین یک گالن ۲۰ لیتری، راهی جز حفر چاه های غیر بهداشتی نباشد.
از دغدغه های اصلی مردم ۵ روستای پشت کوه و ۳۰ روستای دهستان بیابان بخش مرکزی شهرستان سیریک آب آشامیدنی است و طی سال ها و روزهایی اخیر این مشکلات با توجه به فرسودگی و افزایش جمعیت بیشتر شده است.تقریبا همه اهالی روستاهای سیریک با مشکل بی آبی مواجه اند و در این میان فقط دوری و نزدیکی و پستی و بلندی منازل به خطوط اصلی انشعاب آب باعث شده تا تعدادی آب بهتری برای خود بگیرند و ولی منازکی که در حاشیه و نقاط دور روستا هستند وضیعت معکوسی دارند و در بحران و

بی آبی به سسر می برند. رستم رحیمی دهیار روستای قلموئی شهرستان سیریک اظهار کرد: مردم روستاهای قلموئی، بگو،کوشکی، گدو و گزاینز بیش از دو ماه است که از نعمت آب شرب محروم هستند و طی این مدت بعلت نبود آب به ناچار روی به استفاده از آب چاههای اطراف روستا آوردند که آب چاهها هم متأسفانه شور و غیر بهداشتی هستند. وی افزود: آب شرب مردم این روستاها و روستاهای بخش مرکزی شهرستان از چاههای راونگ شهرستان میناب تامین می شود که بعلت فرسودگی، ترکیبگی و افزایش جمعیت روستاها و استفاده کارخانجات و گارگاهها از این آب شرب در مسیر راه انتقال به روستاها متأسفانه، تاثیر زیادی بر عدم آبرسانی درست به مردم روستاهای شهرستان داشته است. رحیمی ادامه داد: با توجه به اینکه اکثر جمعیت شهرستان

بسیار سخت است و برای تامین یک تانکر آب شرب که به سختی تامین می شود مردم حداقل باید ۴۰۰ الی ۵۰۰ هزار تومان پرداخت کنند که این از تسوان و خرید مردم مستضعف و محروم روستایی خارج است.وی اضافه کرد: عدم تخصصی و واگذاری اعتبار به روستاهای شهرستان در سال های اخیر بر مشکلات کم آبی مردم روستاهای شهرستان افزوده تا جایکه در بسیاری از روستاها بعلت حجم بالای ترکیبگی و فرسودگی ها، لوله ها توسط مردم و با مشارکت شورها و دهیاران تعمیر و اصلاح می شوند اما دردی از مشکلات بی آبی مردم در روستاهاکاسته نشده است.به گزارش هرمز، دهیار روستای قلموئی خاطر نشان کرد: حکایت این روزهای مردم روستاهای شهرستان سیریک حکایت بسیار عجیب و تامل برانگیزی شده و از یک طرف با ویروس کرونا و از طرف دیگر با مشکلات بی آبی دست و پنجه نرم می کنند. شهرستان ۴۵ هزار نفری سیریک دارای ۷۵ روستا و سه شهر سیریک ، بندر کوهسنگ و کروک است که منبع اصلی تامین کننده آب شرب شهرستان چاههای روانگی می باشد .



**هم استانی های عزیز ، کشاورزان و مرتعداران گرامی برای جلوگیری از آتش سوزی جنگل ها و مر اتع یادمان باشد :**

## در زمان آغاز آتش سوزی می توان با پاشیدن خاک و آب و یا کوبیدن وسیله های در دسترس آن را خاموش کنیم



**روابط عمومی اداره کل**

**منابع طبیعی و آبخیزداری هرمزگان**